

**ASSOCIACIÓ COMARCAL D'AJUDA EN EL TRACTAMENT DEL CÀNCER-SOLC**  
**BALANCE EJERCICIO 2022 desde 01-01-2022 hasta 31-12-2022**

**ACTIVO**

A	<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	86.668,29 €
A.I	Inmovilizado intangible	96,34 €
2060	Aplicaciones informáticas	149,90 €
2806	Amortización acumul. aplic. informáticas	-53,56 €
A.II	Inmovilizado material	10.572,25 €
2160	Mobiliario	11.376,01 €
2170	Equipos para procesos de información	9.072,69 €
2180	Elementos de transporte	11.173,00 €
2190	Otro inmovilizado material	6.122,55 €
2310	Construcciones en curso	520,00 €
2816	Amortización acumulada de mobiliario	-7.806,11 €
2817	Amortiz.acum. equip.procesos información	-5.188,04 €
2818	Amortización acumulada elemen.transporte	-10.502,62 €
2819	Amortiz.acumulada otro inmov. material	-4.195,23 €
A.V	Inversiones financieras a largo plazo	75.999,70 €
2500	Invers.finan.l.p.instrumentos patrimonio	75.999,70 €
B	<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	476.328,37 €
B.II	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	10.082,60 €
B.II.1	Clientes por ventas y prestaciones de servicios	390,00 €
B.II.1.b	Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	390,00 €
4315	Efectos comerciales impagados	390,00 €
B.II.3	Otros deudores	9.692,60 €
4470	CUOTAS AFILIADOS	255,00 €
4479	Otros deudores	800,00 €
4708	Hacienda Pública, deudora p.subv.conced.	8.637,60 €
B.VI	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	466.245,77 €
5700	Caja, euros	1.038,79 €
5720	Bancos e instit. crédito c/c vista, eur.	22.123,19 €
5740	Bancos e ins.crédito, ctas.ahorro, euros	443.083,79 €
.	<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>562.996,66 €</b>

**ASSOCIACIÓ COMARCAL D'AJUDA EN EL TRACTAMENT DEL CÁNCER-SOLC**  
**BALANCE EJERCICIO 2022 desde 01-01-2022 hasta 31-12-2022**

**PATRIMONIO NETO Y PASIVO**

A	PATRIMONIO NETO	537.722,10 €
A.1	Fondos propios	92.299,38 €
A.1.I	Capital	12.086,25 €
A.1.I.1	Capital escriturado	12.086,25 €
1010	Fondo social	12.086,25 €
A.1.III	Reservas	20.175,48 €
1130	Reservas voluntarias	20.175,48 €
A.1.VII	Resultado del ejercicio	60.037,65 €
A.3	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	445.422,72 €
1300	Subvenciones oficiales de capital	2.240,00 €
1310	Donaciones y legados de capital	437.901,98 €
1320	Otras subvenciones, donaciones y legados	5.280,74 €
C	PASIVO CORRIENTE	25.274,56 €
C.II	Deudas a corto plazo	20.200,00 €
C.II.3	Otras deudas a corto plazo	20.200,00 €
5600	Fianzas recibidas a corto plazo	20.200,00 €
C.IV	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	5.074,56 €
C.IV.2	Otros acreedores	5.074,56 €
4100	Acreedores prestaciones servicios (euro)	600,85 €
4751	Hacienda Pública, acreed.p.retenc.pract.	1.703,90 €
4760	Organismos Seguridad Social, acreedores	2.769,81 €
.	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	562.996,66 €

Firmado por \*\*\*\*4474\*\* MARIA JOSE  
GRAU (R: \*\*\*\*6398\*) el día  
22/03/2023 con un certificado  
emitido por AC Representación

## ASOCIACION S.O.L.C.

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE PYMES

Ejercicio 2022: desde 01-01-2022 hasta 31-12-2022

Epígrafe	Título	Ejercicio 2022
<b>1</b>	<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>158.620,51</b>
7210	CUOTAS DE AFILIADOS	28.265,00
7220	PROMOCIONES CAPTACION DE RECURSOS	48.185,25
7231	Patrocinio publicitario	3.010,00
7250	SUBVENCIONES OFIC.ACTIVIDAD IMPUT.EJERC.	79.160,26
<b>6</b>	<b>Gastos de personal</b>	<b>-114.276,19</b>
6400	Sueldos y salarios	-86.794,92
6410	Indemnizaciones	-74,58
6420	Seguridad Social a cargo de la empresa	-26.074,79
6442	Otros costes	-499,50
6490	Otros gastos sociales	-832,40
<b>7</b>	<b>Otros gastos de explotación</b>	<b>-27.801,65</b>
6220	Reparaciones y conservación	-1.980,85
6230	Servicios profesionales independientes	-5.092,82
6250	Primas de seguros	-721,21
6260	Servicios bancarios y similares	-1.718,54
6270	Publicidad, propaganda y relac. públicas	-7.073,28
6280	Suministros	-7.087,51
6290	Otros servicios	-2.976,05
6310	Otros tributos	-601,39
6500	Pérdidas de créditos comerc. incobrables	-550,00
<b>11</b>	<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>35.166,02</b>
7710	Beneficios procedentes inmovil. material	35.166,02
<b>A</b>	<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>51.708,69</b>
<b>13</b>	<b>Ingresos financieros</b>	<b>8.328,96</b>
13.b	Otros ingresos financieros	8.328,96
7690	Otros ingresos financieros	8.328,96
<b>B</b>	<b>RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)</b>	<b>8.328,96</b>
<b>C</b>	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)</b>	<b>60.037,65</b>
<b>D</b>	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 18)</b>	<b>60.037,65</b>

Firmado por \*\*\*4474\*\* MARIA JOSE GRAU (R:  
 \*\*\*\*6398\*) el día 29/06/2023 con un certificado  
 emitido por AC Representación